
 COPIA 
  

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.65 
 

 

OGGETTO: 

PROGETTO DOPOSCUOLA CRESCENDO/MINIDOPOSCUOLA/ 

TRASPORTO ALUNNI SCUOLA DELL’INFANZIA ANNO 

SCOLASTICO 2025/2026 ASSEGNAZIONE BUDGET 

ALL’ASSOCIAZIONE SAN VINCENZO – PARTNER DEL 

PROGETTO “CRESCERE COMUNITA’ INSIEME “ 
 

 

 

L’anno duemilaventicinque addì TRE del mese di SETTEMBRE alle ore 16:30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

 

BERTOLINO Adriano 

MARTINA Enrico 

BARACCO Elisabetta 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

SI 

NO 

SI 

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale  ARMONE CARUSO Bruno il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig.  BERTOLINO Adriano nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
S i  a l l e g a  f o g l i o  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA integralmente la precedente propria delibera n. 59 del 05.08.2025 

“SERVIZIO DOPOSCUOLA CRESCENDO ANNO SCOLASTICO 2025-2026: 

DETERMINAZIONI.” 

DATO atto che anche per l’anno scolastico 2025/2026 è stato attivato il servizio di 

trasporto alunni per gli alunni della scuola dell’infanzia; 

CONSIDERATO che propedeutici a tali servizi sono le seguenti attività: 

1) Di accompagnatore per il trasporto alunni scuola dell’infanzia nei viaggi di 
andata (corsa del mattino) nelle giornate da lunedì al venerdì e di ritorno 
(corsa del pomeriggio) nelle giornate dal lunedì al giovedì; 

2) Di assistenza nella giornata di martedì dalle ore 16,00 alle ore 16,15; 
 

RICHIAMATA la precedente propria delibera n. 77 del 20.09.2023 con la quale 

veniva approvato lo schema di convenzione tra il Comune di Frabosa Sottana e 

l’Associazione di Volontariato Vincenziano San Giorgio C.F. 93054910042- 

repertoriata al n. 609 del 16.10.2023; 

CONSIDERATO che il Gruppo Volontariato Vincenziano San Giorgio C.F. 

93054910042 con sede presso il Comune Via IV Novembre 12 – FRABOSA 

SOTTANA- partner dei progetti CRESCERE COMUNITA INSIEME e IL MIO POSTO 

NEL MONDO – come specificato nella citata G.C. n. 59/2025- si è reso disponibile, 

tramite i propri volontari a gestire questi incarichi anche per l’anno scolastico 
2025/2026; 

CONSIDERATO che si rende necessario fornire un budget alla ASSOCIAZIONE SAN 

VINCENZO per sopperire ad eventuali rimborsi spesa ed eventuali altri costi pari ad 

un importo di € 7.000,00 (diecimila); 

DATO ATTO CHE tale somma sarà gestita in autonomia dal G.V. VINCENZIANO che 

successivamente rendiconterà al Comune di Frabosa Sottana – Capofila del 

progetto- tutte le spese sostenute; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei responsabili dei 

servizi scolastici e finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267/2000; 

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese 

DELIBERA 

1) DI ASSEGNARE al Gruppo Volontariato Vincenziano San Giorgio C.F. 

93054910042 con sede presso il Comune Via IV Novembre 12 – FRABOSA 

SOTTANA (partner del progetto CRESCERE COMUNITA’ INSIEME IN UNIONE 

MONTANA MONDOLE’ e IL MIO POSTONEL MONDO) la somma di €. 7.000,00 

per la gestione, tramite i propri volontari delle seguenti attività: 

- di accompagnatore per il trasporto alunni scuola dell’infanzia nei viaggi 

di andata (corsa del mattino) nelle giornate da lunedì al venerdì e di 

ritorno (corsa del pomeriggio) nelle giornate dal lunedì al giovedì; 



-  di assistenza nella giornata di martedì dalle ore 16,00 alle ore 16,15; 

 

 

2) DI DARE ATTO CHE il G.V. VINCENZIANO rendiconterà al Comune Di 

Frabosa Sottana- le spese sostenute; 

 

3) DI IMPEGNARE la somma di €. 7.000,00 al Cap. 805/1 del bilancio 2023/25. 

 

4) Il responsabile ufficio servizi scolastici con successivo provvedimento 

provvederà alla verifica e liquidazione del contributo 

 

5) con separata votazione all’unanimità favorevole  
 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to  BERTOLINO Adriano 

____________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

_____________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N ____________  del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dalla data odierna come prescritto dall’art.124, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267  

 

Frabosa Sottana , lì  

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco oggi, primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 

 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è esecutiva : 

 

❑ Dal 10° giorno successivo alla sua pubblicazione ai sensi del 3°comma dell’art. 134 del  D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 

134 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

Frabosa Sottana , lì 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 Il Segretario Comunale 

 ARMONE CARUSO Bruno 
 


